
”Valuvatko Barentsin 
mahdollisuudet Lapin ohi? 

Mitä Suomessa pitää tehdä?" 

TIISTAINA 29.3.2011 klo 18:00–20:00 
Arktikum-talon Polarium-salissa, 

(Pohjoisranta 4, Rovaniemi)



Suomi ei lukeudu jäämeren rantavaltioihin, miksi Suomessa/Lapissa pitäisi ajaa arktisia asioita?

Koska Suomella on vahvoja historiallisia 
siteitä Jäämereen (Kveenit, Petsamo, jne.)

Koska Suomi on maantieteellisesti EU:n 
pohjoisin ja arktisin

Koska Suomen on päästävä mukaan 
hyödyntämään Jäämeren luonnonvaroja

Koska Suomella/Lapilla voisi olla tarjottavana 
järjestelmäosaamista ja teknologisia innovaatioita

Itse asiassa Suomen kannattaisi mieluummin 
painottaa Itämeri-yhteistyötä

Itse asiassa Lapissa kannattaisi keskittyä 
maakunnan kehitykseen ja hyvinvointiin

En haluaa ottaa kantaa

Lähde: ThinkBarents-kysely
Lapin eduskuntavaaliehdokkaille



Kansainvälinen yhteistyö arktisella /Barentsin alueella on Lapille valtava mahdollisuus

”Ehdottomasti. Pohjoinen yhteisö on enemmän kuin osiensa summa vain, jos yhteistyö 
pelaa. Tämä on alueen asukkaiden voimavara etelän siirtomaavaltaa vastaan”

Lähde: ThinkBarents-kysely
Lapin eduskuntavaaliehdokkaille

”Kyllä, mutta tuloksellinen yhteistyö vaatii huomattavan älykästä yhteistyötä
suomalaisittain suurvalta Venäjän, itsetietoisen Norjan ja entisen suurvallan -
Ruotsin kanssa”

”Uusi lappilaisuus merkitsee mielestäni uusia avauksia myös Barentsin alueella”

”en ole täysin vakuuttunut että nimenomaan Lapille,... vasemmalla ja oikealla kun 
on merenranta- valtioita joilla paremmat lähtökohdat”
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Barentsin yhteistyössä Venäjä on liian hallitsevasti esillä

”Suurista hankkeista puhutaan liikaa, kun voitaisiin keskittyä ainutlaatuisten 
kylien pelastamiseen, joissa elämä on sentään jatkunut vuosituhansia ja ilman 
mammuttihankkeita”

”Venäjä on suuri mahdollisuus, mutta yhteistyötä pitää tehdä myös 
Ruotsiin ja Norjaan”

”Venäjä on esillä Barentsin yhteistyössä tasan omalla merkittävällä 
osuudellaan. Tämä ei ole yhteistyölle mikään ongelma”

”Keskustelu Ruotsin ja Norjan osalta on jäänyt vähäiseksi”
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Vuoteen 2015 mennessä Pohjoisen ulottuvuuden merkitys EU:n toiminnassa korostuu 
huomattavasti

”EU ei ole noteerannut Pohjoista ulottuvuutta konkreettisemmin, eikä lähivuosina 
tähän politiikkaan ole odotettavissa muutosta”

”EU:lla on lähivuosina tarpeeksi tekemistä etelärajansa kanssa”

”Pelkkä tiedotusyksikön siirtyminen Suomeen ja Rovaniemelle ei muuta tilannetta noin 
lyhyellä aikavälillä. Välimeren maat ovat EU:n politiikassa niin vahvoja ja tärkeitä, että 
pohjoinen ulottuvuus tarvitsee todella jotain ratkaisen tärkeitä perusteluja, jotta se 
nousisi nykyistä merkittävämpää asemaan EU:n politiikassa. Ehkä Koillisväylän 
avautuminen aikanaan suunta EU:n mielenkiinnon enemmän pohjoisille alueille”

”Pohjoinen ulottuvuus on saanut arktisesta alueesta kaipaamaansa uutta vahvaa
sisältöä, johon EU:ssa on helppo tarttua”

”Pohjoisilla alueilla olevien luonnonvarojen merkitys korostuu EU:n taloudellisessa 
kehityksessä entistä enemmän”



Lähde: ThinkBarents-kysely
Lapin eduskuntavaaliehdokkaille



Lapin kaivoshankkeisiin liittyy suuria kerrannaisvaikutuksia eli Lapissa 
työllistymismahdollisuudet paranevat huomattavasti uusien kaivosten myötä

”Kaivoshankkeet haittaavat perinteisiä elinkeinoja. Kaivosten toiminta-aika on usein 
lyhyt, mutta ympäristö voi silti pilaantua pitkiksi ajoiksi. Vuosikymmenten aikajänteellä 
työllistymismahdollisuudet voivat jopa heiketä”

”Raaka-aineen reservi me ollaan. Kaivoslaki ja muu valtion kyvyttömyys kapitalismin
edessä on jo surkuhupaisaa. Tämä kai on sitä oikeistolaista globaalia
markkinataloutta: seisotaan tumput suorina kädet ojossa ja toivotaan että
ylikansalliset firmat investois vähän meiänki perille…Säälittävää! Miksi Suomen valtio
ei ota omavaltaisempaa otetta joko itsenäisesti tai valtionyhtiöittensä kautta?”

”Lisääntyvä kaivostoiminta luo sinänsä uusia työpaikkoja Lappiin. Sen lisäksi se 
synnyttää tarpeita monenlaisille palvelutoiminnoille ja luo siten pohjaa 
taloudellisille aktiviteeteille. Kaikki taloudellinen aktiviteetti parantaa 
työllisyyttä”



Lähde: ThinkBarents-kysely
Lapin eduskuntavaaliehdokkaille



Lähde: ThinkBarents-kysely
Lapin eduskuntavaaliehdokkaille

Kuvaile muutamalla sanalla, mikä on Lapin suurin haaste seuraavalla vaalikaudella

”Lappi on kokonaisuutena suurien haasteiden edessä. Lappi autioituu ja perinteisten 
ammatinharjoittajien elämä käy toivottomaksi. Lappi on suojelutoimien ansiosta lähes 
lamaannutettu”

”Suurimmat haasteet ovat työllisyyden hoitaminen, kuntayhteistyö, kuntien
taloudet sekä aluepolitiikan kestävä ja pitkäjänteinen kehittäminen”

”Lapin suurin haasta seuraavalla vaalikaudella on pystyä ohjaamaan elinkeinoelämän 
kehittymistä niin, että maatalous, metsäteollisuus, elintarviketuotanto, matkailu ja 
kaivostoiminta voivat kehittyä rinnakkain toisiaan tukien”

”Estää ydinvoiman ja uraanikaivosten tulo tänne, jotka tuhoavat puhtaan 
luontomme - valttikorttimme matkailussa”




